Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»

ПРИКАЗ

27.02.2025 г.  с. Покровка №  33  – О

 О проведении итогового тестирования по формированию функциональной

грамотности обучающихся 6, 8 и 9 классов общеобразовательных организаций

Приморского края в 2024/2025 году»

Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от

05.09.2024 № 23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий,

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2024/2025

учебный год», на основании письма ГАУ ДПО ПК ИРО от 24.02.2025 года № 297

«О проведении оценки уровня сформированности функциональной грамотности

учащихся 6,8,9 классов общеобразовательных организаций Приморского края в

2024/2025 учебном году», на основании письма МКУ «Управление образование»

Октябрьского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Колокольцевой А.А., заместителю директора по УВР, составить и утвердить

график проведения диагностических работ в период с 03 марта по 17 марта 2025

года для 8 и 9 классов, с 01 по 11 апреля 2025 года для 6 классов.

2. Учителям-предметникам, преподающим учебные предметы «Биология»,

«Русский язык» и «Математика» в 6, 8 и 9 классах (Храмовой Е.В., Волковой Н.В.,

Сахновой Е.А., Исаченко Е.А., Нестеренко Е.В., Ли Г.Н., Колокольцевой Е.А., Бок

Ю.И., Григорьевой Н.Ю., Щербань Е.А., Лавриковой Г.Н., Аносовой Ю.А.,

Шевелевой Е.М., Чиженко Н.Ф., Удрас Л.В., Бурдиной А.С., Евграшкиной Л.А.,

Нестеренко Е.А., Сериковой Н.С., Пономаревой Е.А., Кухтурцевой Н.Г.):

2.1. максимально использовать внеурочное время для проведения диагностических

работ и обеспечить 100% участие обучающихся 6, 8 и 9 классов в итоговом

тестировании по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся (за исключением обучающихся, которые обучаются по АООП УО и

ЗПР).

2.2. провести диагностическую работу для учащихся 6, 8 и 9 классов с

использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности

(http://fg.resh.edu.ru) по трем направлениям функциональной грамотности:

математическая грамотность, читательская грамотность и естественно-научная

http://fg.resh.edu.ru/

                                                       Приложение 1
к приказу №33-О от 27.02.2025 г.

Варианты работ для проведения итогового тестирования по

формированию функциональной грамотности обучающихся 6, 8 и 9 классов

общеобразовательных организаций Приморского края

в 2024/2025 учебном году

№ Направление Класс Вариант

1. Математическая грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 1

2. Читательская грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 1

3. Естественно-научная

грамотность

6 6 класс, 2021 год, вариант 1

4. Математическая грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 2

5. Читательская грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 1

6. Естественно-научная

грамотность

8 8 класс, 2021 год, вариант 1

7. Математическая грамотность 9 9 класс, 2022 год, вариант 2

8. Читательская грамотность 9 9 класс, 2021 год, вариант 1

9. Естественно-научная

грамотность

9 9 класс, 2021 год, вариант 2